

# Vinnis avatakse Heino Kallaste mälestuskivi

Andrese ja Pearu kemplemine, mis sai alguse heade naabrite Vinni ja Pajusti vahel juba sügaval nõukaajal, ei paista veel niipea lõppevat.

Vanasti püüti naabrit üle trumbata küll majanduses, ehituses kui ka töötajate palga- ja olmetingimustes. Harvad ei olnud ka juhtumid, kui püüti teineteist lihtsalt ninapidi vedada. Ja seda ikka naabrit austades, kuid varju jättes.

Nüüd on Vinni rahvas vastu-kaaluks Pajusti inimeste poolt nende endise legendaarse ja kõigi Vinni töötajate poolt austatud esimehe August Lepassaare auks Pajusti parki pandud mälestuspingile otsustanud paigaldada mälestuskivi Vinni spordikompleksi ette. Monument on pühendatud endise Vinni Näidissovhoostehnikumi töökale rahvale ja nende kauaaegsele juhile – direktor **Heino Kallastele**. Mälestise pidulik avamine toimub pühapäeval, 31. juulil kell 12. Sel päeval möödub ka 25 aastat Heino Kallaste surmast.

Vinni mail edenes majandujihi Heino Kallaste juhtimise ajal elu eriti jõudsalt. Vinni oli 1959.–1987. aastal üle kogu endise NSV Liidu tuntud toonases mõistes väga kõrgete majandusnäitajate ja saakide poolest. Kui Eestimaa lehmad annavad praegu keskmiselt 22 liitrit piima päevas, siis näiteks Vinni lehmad andsid kunagi keskmiselt

üle 15 liitri päevas ja üleliiduline keskmine oli kõvasti alla 10 liitri päevas.

Kallaste juhtimisel ehitati väga palju tolleaegse tipptehnoloogiaga tootmishooneid, rajati spordihoone koos ujulaga, klubi, lasteaed, Vinni-Pajusti kool, elumajad ja palju muudki. Samuti ehitati ja korrastati mitmed osakondade keskused Viru-Jaagupis, Kütis, Vetikus, Kaarlis, Roodväljal, Vaekülas ja Piiral.

Elu edenes Vinni majandis tänu selle töötajate tublidusele ja Kallaste oskuslikule juhtimisele, seda eriti keerulistes sotsialismi tingimustes. Kohe kindlasti oli Vinni majand siis üks kõige kõrgemate palkade ja parimate olmetingimustega majand üle terve Eesti, rääkimata teistest liiduvabariikidest. Eriti keeruliseks tegi majandamise see, et üleliidulisi tobedaid nõudmisi püüdsid kohalikud põllumajandusjuhid saksa täpsusega täita. Õnneks oli Kallaste majandusmees ja neid tobedaid nõudmisi täitis ta ainult paberil.

Kivi avamiseks korraldatakse rongkäik, mis algab kell 11.30 Vinni mõisa ees ja lõppeb Vinni spordikompleksi juures. Marssida saab Rakvere Linnaorkestri puhkpillimuusika rütmis. Järgneb pidulik tseremoonia Vinni spordikompleksi ees.

Pärast monumendi avamist toimub Vinni-Pajusti gümnaasiumis kell 14 ühine koosviibi-



INTERNET

mine traditsiooniliste nõukaagsete söökide ja jookidega. Pääse peole maksab 10 eurot ning see on võimalik soetada ka kohapeal.

Kavas on tervitused ja sõnavõttud, näidatakse vanu filme ja fotosid.

Meeleolu- ja tantsumuusikat mängib Karl Madis, päeva juhib Samuel Golomb. Avamisele on oodatud kõik – ka head naabrid Pajustist.

*Mälestuskivi paigaldamise toimikond*